¹⁸ Patrizi (1591), fol. 61^v: 'Consensus veterum communis, tria spacia esse docuit. Longitudinem, sive lineam. Latitudinem, seu superficiem. Profunditatem, quam cum illis duabus vocaberunt corpus'.

¹⁹ Ibid.: 'Ita, ut Mathematici, qui sese nusquam errare profitentur, docuerint, longitudinem sine latitudine, primum spacium, seu mavis intervallum esse. Latitudinem secundum; profunditatem tertium. Ita tamen ut latitudo, considerari nequeat nisi praecedente, et coniuncta longitudine, neque profunditas per se consistere queat, nisi duae illae antecedant, et sibi coniungantur. Et sicut illa prima, lineam per se sola efficit, sic duae coniunctae superficiem efficiunt; atque ita tres simul iunctae corpus formant, quod vocant mathematicum'.

²⁰ Ibid.: 'Physicorum vero probatissimi, dixerunt, corpus naturale esse, quod constat, ex longitudine, latitudine, profunditate, et antitypia, quod est resistentia. Itidem, corpus est, quod habet tres diastases (hoc est distantias) cum antitypia'.

²¹ Ibid.: 'In corporibus ergo singulis, qualiacumque illa sint, vel mathematica, vel naturalia, spacia tria reperiuntur, quae et mente, et sensu percipiuntur'.

²² Ibid., fols. 61^v–62^r: 'Corporeas autem res eas appello, quas vocant qualitates, calorem, frigus, albedinem, nigredinem, et reliquas. Vel enim tota corpora intus, et extra occupant, vel partes eorum. Hoc est, vel superficies operiunt, vel etiam penetrant profunda; atque ita per tres illas dimensiones, ac spacia, ipsae quoque protenduntur. Itaque concludemus, dimensiones has, atque distantias, et per eas, spacium simpliciter, in corporeis rebus, hoc est, per corpora protensis, reperi sicuti in corporibus ipsis'.

²³ Ibid., fol. 62^r: 'Qualitates namque non sunt quantae, aut magnae, aut longae, aut latae, aut profundae per se, et sui natura, sed sunt tales ex accidenti, quia nimirum per corpora quae, et quanta sunt, et magnitudinem habent, et trine sunt dimensa protenduntur. Est ergo in iis, spacium, sed alienum. Est itidem in corporibus omnibus, sed proprium'. The notion of quality as presented here by Patrizi is not very common either among ancient or among medieval thinkers. In the context of Renaissance philosophy, it should be compared with the way this term is discussed about one hundred years before Patrizi, in Marsilio Ficino's *Platonic theology*, for instance. Such a detailed comparison is beyond this study, but we can mention here that for Ficino, quality is regarded as one stage above *corporis moles* in his five-stages structure of reality, presented in the first chapter of the first book; see Ficino (2001–2006), Vol. 1, p. 16: 'Proinde cum huc ascenderit, hos quinque rerum omnium gradus—corporis videlicet molem, qualitatem, animam, angelum, deum—invicem comparabimus'. Somehow closer to Patrizi are Ficino's words *ibid.*, p. 274, emphasizing the connection between quality on the one hand, and mater and nature on the other: 'Qualitas enim quia situ et partibus terminata est atque uni cuidam est addicta materiae, agit etiam terminate fatigaturque, ut nequeat aut semper aut eodem modo movere, et quaelibet qualitas unicum opus agit et ad unicum movetur terminum. Quid calor agit nisi calorem, frigus frigiditatem? Levitas sursum trahit solum; gravitas vero deorsum. Numquam igitur qualitas contrarium aliquem effectum principalis sui operis facit natura sua, numquam ad locum unde discessit sponte redibit, numquam inde discedet sponte quo se naturaliter contulit'. See also Muccillo (1986), especially pp. 670–671.